De pyris & eorum obſeruationibus: & de ficorum obſeruatione: & caprifico: & erineo: & aliorum generibus medicina.

Cap. viii.

Pyrorum omnium cibus etiā ualentibus oneroſus: agris quoq; uini modo negatur. Decocta eadem mire ſalubria & grata præcipue cruſtumina. Quæcunq; uero cum melle decocta ſtomachum adiuuant. Fiunt cataplaſmata e pyris ad diſcutiēda corporum uitia: & decocto eorū ad duricias utuntur. Ipſa aduerſantur boletis atq; fungis: pelluntq; pondere & pugnante ſucco. Pyrū ſilueſtre tardiſſime matureſcit. Conciditur: ſuſpenſumq; ſiccatur ad ſiſtendam aluum: quod & decoctum eius potum præſtat. Decoquantur & folia cum pomo ad eorū uſum. Pyrorum ligni cinis contra fungos etiamnum efficacius proficit. Mala pyraque portatu iumentis mire grauiſſa ſunt uel pauca. Remedio aune eſſe: ſi prius edenda dentur aliqua: aut utique oſtendantur. Fici ſuccus lacteus aceti naturam habet Itaq; coaguli modo lac contrahit. Excipitur ante maturitatem pomi: & in umbra ſiccatur ad aperienda ulcera: cienda menſtrua appoſitus cum luteo oui: aut potus cum amylo Podagris illinitur. Cum farina ſcæni græci & aceto. Pilos quoq; detrahit: palpebrarumq; ſcabiem emendat. Item lichenas & pſoras: aluū ſoluit. Lactis ficulni natura aduerſatur crabronum ueſparumq; & ſimilium uenenis: priuatim ſcorpionū Idem cum axungia uerrucas tollit. Folia & quæ nō maturuere ſici: ſtrumis illinuntur: oībuſq; quæ emollienda ſunt diſcutiendaue. Præſtant hæc & per ſe folia. Et alii uſus eorum tanquam intricando lichene & alopecis: & quæcunq; exulcerari opus ſit: & aduerſus canis morſus. Ramorum teneri cauliculi cuti imponuntur. Idem cum melle ulceribus quæ caria uocantur: illinuntur. Extrahunt infracta oſſa cum papaueris folijs ſilueſtris. Canum rabioſorum morſus folio trito ex aceto reſtringunt. E nigra ficu candidi cauliculi illinuntur furunculis: murſaræci morſibus cum extra. Cinis earum e folijs gangrenis: conſumentisq; quæ excreſcunt. Fici maturæ urinam ciunt: aluum ſolunt: ſudorem mouent: papulaſque. Ob id
autumno

autumno insalubres: quoniam suauitate huius cibi opera corpora refrigerant. Nec stomacho utiles. Sed ad breue tempus. Et uoci contrariae intelliguntur. Nouissima salubriores quam prima. Medicata uero nonnunquam iuuenum uires augent. Senibus meliorem ualitudinem faciunt: minusque rugarum. Sicim sedant Calorem refrigerant. Ob id non neganda in febris constrictis: quas stegnas uocant. Sicca fici stomachum laedunt. Gutturis & faucibus magnifice utiles. Natura uis exalfaciendi. Sicim afferunt. Aluum molliunt. Rheumatismis eius & stomacho contrariae. Vesicae semper utiles: & anhelatoribus: ac suspiriosis. Item iocinerum: renum: lymen uicinis. Corpus & uires adiuuant: ob id ante athleta hoc cibo pascebant Pythagoras exercitator primum ad carnes eos transtulit. Recolligentibus se a longa ualitudine utilissimae. Item comitialibus & hydropicis. Omnibusque quae maturanda aut discutienda sunt: imponuntur. Efficacius calce aut nitro admixto. At coctae cum hyfopo pectus purgant: pituitam: tussim ueterem. Cum uino autem ad sedem & tumorem maxillarum & furunculorum: panos: parotidas decoctae illiuntur. Vtile & decocto earum fouere sceminas. Decoctae quoque eadem cum fenograceo utiles sunt pleuriticis: & peripneumonicis. Cum ruta coctae torminibus profunt tibiari ulceribus. Cum aris flore & spasticis & perygiiis. Cum punico malo ambustis: perionibus. Cum cera hydropicis coctae in uino & cum absinthio & farina hordeacea nitro addito. Aluum sistunt manducatae. Scorpionum ictibus cum sale trix illiuntur. Carbunculos extrahunt in uino coctae & impositae. Carcinomati si sine ulcere est: quam pinguis sima ficum imponi: pene singulare remedium est: item phagedene. Cinis non ex alia arbore aciem purgat acri or: non conglutinat: replet: astringit. Bibitur & ad discutiendum sanguinem concretum. Item percussis praecipitatis. Conuulsis ruptis cineris cyathis singulis aqua & olei datur teranicis & spasticis. Item potus uel infusus caeliacis: dysentericis. Et si quis eo cum oleo perungatur: exalfacit. Item cum cera: & rosaceo subactis: ambustis cicatricem tenuissimam obducit. Lusciosis ex oleo illitus emendat: detritusque uinia crebro fricatu. Produnt etiam si quis inclinata arbore supino ore aliquem nondum eius morsu abstrulerit nullo uidente: atque in aluta illigatum licio e collo suspenderit: strumas & parotidas discuit. Cortex tritus cum oleo uentris ulcera sanat. Cruda grossi uerrucas & thymos nitro farinaeque additis tollit. Spodii illita strumas: & omnium collectionum emolliunt & discutiunt: aliquatenus & folia. Quae molliissima sunt ex iis cum aceto ulcera manantia & epiphyctidas & furfures sanant. Cum melle: item & foliis ceria sanant & canis morsus. Recentes cum uino phagedenas. Cum papaueris foliis ossa extrahunt. Grossi caprici inflammationes discutiunt suffitu. Resistant & sanguini taurino potio: & plimythio & lacti coagulato potae. Item aqua decoctae atque illita parotidas sanant. Cauliculi aut grossi eius quam minutissima ad scorpionum ictus e uino bibantur. Lac quoque instillatur plagae: & folia imponuntur. Item aduersus muremaraneum. Cauliculorum cinis uiam faucium sedat. Arboris ipsius cinis ex melle: rhagadia. Radix deferuata in uino dentium dolores. Hyberna capricus in aceto cocta & trita impetigines tollit. Illinuntur ramentarami sine cortice quam minutissima ad scobis modum. Capricus quoque medicinae unius miraculum additur. Corticem eius impubescentem puer impubis si defracto ramo detrahat detritus medullam ipsam adalligatam ante solis ortum prohibere strumas. Capricus tauros quamlibet feroces collo eorum circumdata in tantum mirabili natura compescit: ut immobiles praestet. Herba quoque quam graeci erineon uocant: reddenda in hoc loco propter gentilitatem. Palmo alta est cauliculis quinque fere cimi similitudine: flos candidus: semine nigrum: paruum: tritum cum melle attico oculorum epiphoris medetur: ut cum cyathi ut carporum. Manat lacte multo & dulci. Herba perquam utilis aurium dolori nitri exiguo addito. Folia resistant uenenis. Pruni folia decocta tonillis: gingiuis: uuae profunt in uino decocta: & subinde ore colluto. Ipsa pruna aluum molliunt: stomacho non utilissima: sed breui momento. Utiliora persica succusque eorum etiamnum in uino aut in aceto expressus. Nec est alius eis pomis innocentior cibus. Nusquam minus odoris. Succus plus: qui tamen sitim stimulet. Folia eius trita illita hemorrhoiam sistunt. Nuclei persicorum cum aceto & oleo capitis doloribus illiuntur. Siluestrium quidem prunorum bacca: uel e radice cortex in uino austero si decoquantur ita ut triens ex hemina superfic aluum & tormina sistunt. Satis est singulis cyathos decocti sumi. Et in iis & fatiuis prunis est limus arborum: quem graeci lichen appellant: rhagadis & condylomatis mire utilis. Mora in aegypto & cypro sui ge